１．概 要
耐久性、保守性に優れ、数多くの納入実績を誇る軸流羽根車式流量計です。
 水源地、各種プラントの給水管理、ビル空調用など、あらゆる産業の水管理
 に幅広く使用されています。
２．特 長
● 主要軸受への特殊材料採用により、耐久性、安定性に優れています。
● 異物を含んだ液や圧力、流量変化の多い液への使用ができます。
● 垂直・水平・傾斜等の配管に取付可、流れ方向の選択が可能です。

号
-
標準品の型式表示 ●：標準　○：製作可能
型  式 仕                  様 050 075 100 125 150 200 250 300
K タービン流量計 ● ● ● ● ● ● ● ●
計数部 A 指針・積算型 ● ● ● ● ● ● ● ●
050 呼び径： 50A ●
075 呼び径： 80A ●
100 呼び径：100A ●
125 呼び径：125A ●
150 呼び径：150A ●
200 呼び径：200A ●
250 呼び径：250A ●
300 呼び径：300A ●
FB 本体：FC200, 　要部:CAC406, 　羽根車:樹脂 ● ● ● ● ● ● ● ●
F7 本体：FC200,　 要部:SUS304, 　羽根車:樹脂 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
S7 本体：SCS13, 　要部:SUS304, 　羽根車:樹脂 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
S2 本体：SCS14,　 要部:SUS316, 　羽根車:樹脂 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
注）指針積算型・フランジ規格ＪＩＳ１０Ｋ製品のみ標準品とし、上記７桁による表示とする。
●：標準　○：製作可能　×：製作不可
型  式 仕                  様 50 75 100 125 150 200 250 300 350 400
K タービン流量計 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
A 指針・積算型 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
C 単位パルス発信型 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
H ＤＡ変換用パルス発信型 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
Z 指針・ゼロ戻し積算型 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
I 瞬時流量指示型 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ×
付加仕様なし ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
F 放熱フィン1段 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ×
X 耐圧防爆型 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ×
FX 耐圧防爆型＋放熱フィン1段 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ×
050 呼び径： 50A ●
075 呼び径： 80A ●
100 呼び径：100A ●
125 呼び径：125A ●
150 呼び径：150A ●
200 呼び径：200A ●
250 呼び径：250A ●
300 呼び径：300A ●
350 呼び径：350A ●
400 呼び径：400A ●
FB 本体：FC200, 　要部:CAC406, 羽根車:樹脂/SUS304L 　適用圧力:1MPa 以下 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
DB 本体：FCD450, 要部:CAC406, 羽根車:樹脂/SUS304L 　適用圧力:2MPa 以下 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ×
F7 本体：FC200,　 要部:SUS304, 羽根車:樹脂/SUS304L 　適用圧力:1MPa 以下 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ×
D7 本体：FCD450, 要部:SUS304, 羽根車:樹脂/SUS304L 　適用圧力:2MPa 以下 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ×
S7 本体：SCS13, 　要部:SUS304, 羽根車:樹脂/SUS304L　 適用圧力:2MPa 以下 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ×
S2 本体：SCS14,　 要部:SUS316, 羽根車:樹脂/SUS316L 　適用圧力:2MPa 以下 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ×
T 呼び径　　50A～150A ● ● ● ● ●
呼び径　200A～400A ● ● ● ● ●
ＪＩＳ１０Ｋ、水道規格 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
20 ＪＩＳ２０Ｋ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
A1 ANSI　class150 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
A3 ANSI　class300 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
パルス出力なし ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
R5 リードスイッチ（有接点）パルス　10L/P ○ ○ ○ ○ × × × × × ×
R6 リードスイッチ（有接点）パルス　100L/P ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
R7 リードスイッチ（有接点）パルス　1m3/P ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
R8 リードスイッチ（有接点）パルス　10m3/P × × × × ○ ○ ○ ○ ○ ○
M3 高周波式（無接点）パルス　0.1L/P ○ × × × × × × × × ×
M4 高周波式（無接点）パルス　1L/P ○ ○ ○ ○ ○※1 ○ ○ × × ×
M5 高周波式（無接点）パルス　10L/P ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
M6 高周波式（無接点）パルス　100L/P × × × × × ○ ○ ○ ○ ○
補助記号なし ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Z06 ゼロ戻し型 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
仕  様  コ  ー  ド
呼び径記号